
28372 Miércoles 19 agosto 1998 BOE núm. 198

20157 RESOLUCIÓN de 27 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de La Rioja, por la que se corrigen errores en
la Resolución de 30 de junio de 1998, por la que
se convoca a concurso una plaza de Cuerpos Docentes
Universitarios.

Advertido error en el texto insertado en el «Boletín Oficial del
Estado» de 23 de julio de 1998, en el que se publicaba la Reso-
lución 601/1997, de 26 de noviembre, del Rector de la Univer-
sidad de La Rioja, por la que se convoca a concurso una plaza
de Cuerpos Docentes Universitarios, este Rectorado, en virtud de
las facultades que le confiere la normativa vigente, procede a rea-
lizar la siguiente corrección:

En la página 24951 del «Boletín Oficial del Estado» número 175,
en el anexo I, donde dice: «Plaza número 11/98. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: “Métodos de Inves-
tigación y Diagnóstico en Educación”. Departamento: Ciencias
Humanas y Sociales. Actividades a realizar por quien obtenga la
plaza: Métodos de Orientación. Clase de convocatoria: Concurso.»,
debe decir: «Plaza número 11/98. Cuerpo: Catedráticos de Uni-
versidad. Área de conocimiento: “Métodos de Investigación y Diag-
nóstico en Educación”. Departamento: Ciencias Humanas y Socia-
les. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Modelos
de Orientación. Clase de convocatoria: Concurso.».

Logroño, 27 de julio de 1998.—El Rector, P. D. (El Vicerrector
de Investigación), José Martín y Pérez de Nanclares.

20158 RESOLUCIÓN de 27 de julio de 1998, de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid, por la que se hace pública
las Comisiones que han de juzgar los concursos de
las diversas plazas de Cuerpos Docentes, convocadas
por Resolución de 3 de abril de 1998.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 5.8 del Real
Decreto 1888/1884, de 26 de septiembre, una vez celebrados
los sorteos mediante los cuales han sido designados los Vocales
correspondientes por el Consejo de Universidades y propuestos
los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad,

Este Rectorado hace pública la composición de las Comisiones
que han de resolver los concursos públicos convocados por Reso-
lución de la Universidad Autónoma de Madrid de fecha 3 de abril
de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 29), para la provisión
de las plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, en el área de
conocimiento que se cita en el anexo.

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la presente publicación. Contra
esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante
el Rector de la Universidad Autónoma de Madrid, en el plazo de
quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Madrid, 27 de julio de 1998.—El Rector, Raúl Villar Lázaro.

ANEXO

1. Número de plazas: Una. Número: 884. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-

to: «Análisis Matemático»

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Sánchez Calle, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Ana María Vargas Rey, Profesora titular
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Gabriel Vera Boti, Catedrático de la Universidad
de Murcia; don Manuel Fernández García-Hierro, Profesor titular
de la Universidad de Extremadura, y don Luis Escauriaza Zubiría,
Profesor titular de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ireneo Peral Alonso, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Alberto Ruiz González, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Carlos Herves Beloso, Catedrático de la Univer-
sidad de Vigo; doña María Victoria Velasco Collado, Profesora
titular de la Universidad de Granada, y doña María Paz Nieto Sali-
nas, Profesora titular de la Universidad de Valladolid.

2. Número de plazas: Una. Número: 885. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-

to: «Comercialización e Investigación de Mercados»

Comisión titular:

Presidente: Don Ignacio Cruz Roche, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Javier Emilio Alonso Rivas, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don José Antonio Varela González, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela; doña M. Soledad
Aguirre García, Profesora titular de la Universidad del País Vasco,
y don José María Tortosa Vidal, Profesor titular de la Universidad
Central de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Jesús Yagüe Guillén, Catedrática de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Alfonso Rebollo Arévalo, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Salvador Miquel Peris, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia; don Iñaki Periañez Cañadillas, Profesor titu-
lar de la Universidad del País Vasco, y don Francisco Leal López,
Profesor titular de la Universidad de Huelva.

3. Número de plazas: Una. Número: 886. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-

to: «Derecho Administrativo»

Comisión titular:

Presidente: Don Alfredo Gallego Anabitarte, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Francisco Jiménez de Cisneros Cid, Pro-
fesor titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don José Juan Suay Rincón, Catedrático de la Uni-
versidad de Las Palmas de Gran Canaria; don Gerardo García-
Álvarez García, Profesor titular de la Universidad de Zaragoza,
y don José Vicente Ferrando Corell, Profesor titular de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Gaspar Ariño Ortiz, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Francisco Velasco Caballero, Profesor
titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Antonio Martínez Marín, Catedrático de la Uni-
versidad de Murcia; don Agustín Asís Roig, Profesor titular de
la Universidad «Carlos III», de Madrid, y doña Isabel Pont Castejón,
Profesora titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

4. Número de plazas: Una. Número: 887. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-

to: «Economía Financiera y Contabilidad»

Comisión titular:

Presidente: Don Moisés García García, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Jesús Lizcano Álvarez, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Rafael Santamaría Aguilue, Catedrático de la Uni-
versidad Pública de Navarra; don Manuel Ángel Fernández Gámez,
Profesor titular de la Universidad de Málaga, y don Salvador Cruz
Rambaud, Profesor titular de la Universidad de Almería.

Comisión suplente:

Presidente: Don Leandro Cañibano Calvo, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.



BOE núm. 198 Miércoles 19 agosto 1998 28373

Vocal Secretario: Don Jorge Tua Pereda, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Alejandro Larriba Díaz-Zorita, Catedrático de la
Universidad de Alcalá; doña Lourdes Torres Pradas, Profesora titu-
lar de la Universidad de Zaragoza, y don Ismael Moya Clemente,
Profesor titular de la Universidad «Jaume I», de Castellón.

5. Número de plazas: Una. Número: 888. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-

to: «Genética»

Comisión titular:

Presidente: Don Ramón Giraldez Ceballos-Escalera, Catedrá-
tico de la Universidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Don José Martín Martín, Profesor titular de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Arturo Pérez Eslava, Catedrático de la Univer-
sidad de Salamanca; don José Francisco Vázquez Muñiz, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid, y don Florencio
Serras Rigalt, Profesor titular de la Universidad Central de Bar-
celona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Eduardo Petitpierre Vall, Catedrático de la
Universidad de las Islas Baleares.

Vocal Secretario: Don Juan Pedro Martínez Camacho, Profesor
titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Alfonso Jiménez Sánchez, Catedrático de la Uni-
versidad de Extremadura; don Tomás Naranjo Pompa, Profesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don Carlos
García Suárez, Profesor titular de la Universidad de Santiago de
Compostela.

20159 RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 1998, de la Univer-
sidad Pública de Navarra, por la que se aprueba la
relación de aspirantes admitidos y excluidos en las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Técnica
de Gestión (euskera), convocadas por Resolución de
6 de marzo.

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta Uni-
versidad y de acuerdo con la base 4.1 de la Resolución del Rec-
torado de esta Universidad, de fecha 6 de marzo de 1998, por
la que se convocaban pruebas selectivas para el ingreso en la
Escala Técnica de Gestión (euskera) de la Universidad Pública,

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están atri-
buidas en el artículo 40 de los Estatutos de la Universidad Pública
de Navarra, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas para ingreso en la Escala Técnica de Ges-
tión (euskera) de la Universidad Pública de Navarra, convocadas
por la Resolución de 6 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» de 6 de mayo). La lista de opositores admitidos se encuen-
tra expuesta al público en el tablón de anuncios del edificio del
Aulario de esta Universidad (Campus Arrosadía, sin número).

Segundo.—Publicar la lista de aspirantes excluidos a que se
refiere el apartado anterior como anexo a esta Resolución, con
expresión de las causas justificativas de la no admisión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos, disponen
de un plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»,
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión
o la omisión simultánea en las listas de admitidos y de excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
los defectos motivadores de la exclusión o aleguen la omisión
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos,
serán definitivamente excluidos en la realización de las pruebas.
Las listas definitivas serán expuestas al público en el tablón de
anuncios del edificio del Aulario de la Universidad Pública de
Navarra.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos en llamamiento
único, a la celebración del primer ejercicio de las pruebas selec-
tivas, que tendrá lugar el día 15 de octubre de 1998.

Quinto.—Los opositores deberán concurrir a la realización de
las citadas pruebas selectivas provistos del documento nacional
de identidad.

El lugar y la hora del comienzo de los ejercicios se comunicará
en la prensa local.

Sexto.–El Tribunal está compuesto por los siguientes miem-
bros:

Tribunal titular:
Presidente: Don José María Iza Echeveste, adjunto al Rector

para la Normalización Lingüística de la Universidad Pública de
Navarra.

Vocales:

Don Koldo Asirón Sáez, Jefe de la Sección de Euskera de la
Universidad Pública de Navarra, designado por la Junta de Per-
sonal Funcionario de Administración y Servicios.

Don Juan José Zubiri Lujambio, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Pública de Navarra, designado por
la Junta de Personal Funcionario de Administración y Servicios.

Don José María Sestoráin Cestau, Traductor de euskera desig-
nado por el Gobierno de Navarra.

Don Ion Ander Pérez Ilzarbe, Técnico de Administración Públi-
ca (rama Jurídica) designada por el Gobierno de Navarra.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Juan Carlos López Mugarza, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Pública de Navarra.

Vocales:

Doña Orreaga Ibarra Murillo, Profesora titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Pública de Navarra, designada por
la Junta de Personal Funcionario de Administración y Servicios.

Don Patxi Salaberri Zaratiegui, Profesor titular de Universidad
de la Universidad Pública de Navarra, designado por la Junta de
Personal Funcionario de Administración y Servicios.

Don Xabier Olarra Lizaso, Traductor de euskera, designado
por el Gobierno de Navarra.

Don Sabino Cuadra Lasarte, Técnico de Administración Públi-
ca, designado por el Gobierno de Navarra.

Pamplona, 5 de agosto de 1998.—El Rector en funciones, Enri-
que Rubio Torrano.

ANEXO

Lista de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para
la provisión de dos plazas de la Escala Técnica de gestión

(euskera)

(Resolución 160/1998, de 6 de marzo)

Apellidos y nombre: Igoa Echarri, María. Documento nacional
de identidad número 72.676.162. Motivo: B.

Apellidos y nombre: Unamuno Plazaola, Mario. Documento
nacional de identidad número 72.639.415. Motivos: A y C.

Causas de exclusión:

A: No presentar documento nacional de identidad.
B: Presentar fuera de plazo.
C: No presentar carta de pago.
D: No tener la edad mínima.


